
REGIONE SICILIANA 

A.R.N.A.S. CIVICO - DI CRISTINA - BENFRATELLI 

DI PALERMO 

VERBALE di GARA 

OGGETTO DELL’ APPALTO: Procedura negoziata, ai sensi dell' art. 36 

comma 2 lett. b) D.Lgs.50/16, per l'affidamento, per anni due, del servi- 

zio di noleggio di elisuperficie di tipo mobile all’interno dell’area aeropor- 

tuale di Boccadifalco da destinare in via transitoria al servizio di soccorso 

118, nonché noleggio di dispositivo antincendio mobile conforme alle nor- 

me che regolano il predetto servizio. 

L’anno duemiladiciassette il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 

9,00 in Palermo, in piazza Nicola Leotta n. 4, 4° Piano nei locali dell’ ARNAS 

Civico-Di Cristina — Benfratelli si é riunita la Commissione di gara, nominata 

con atto deliberativo n. 99 del 28.08.2017, immediatamente esecutiva, cosi 

costituita: 

Ing. Ernesto Basilico - Presidente; 

Avv. Angelo Tamburello - Componente; 

Ing. _ Roberto Bruno - Componente; 

Arch. Paolo Bucca - Componente; 

Geom. Giuseppe Vassallo _- Componente e Segretario, odierno verbalizzante 

per espletare la gara relativa al servizio in oggetto indicato a mezzo di procedural 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/16, in conformita 

alla L.R. 12/11, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 

pil vantaggiosa ai sensi dell’ art. 95 dello stesso D.Lgs 50/16. 

Non é presente alcun delegato della Ditta partecipante alla gara. 



Complessivo importo a base d’asta di €. 136.800,00, oneri fiscali esclusi, 

oltre oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per €. 1.430,00 

per la durata di due anni. 

Premesso: 

- che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto alla pubblicazione 

del bando di gara sul sito dell’ Arnas. 

Il Presidente di gara da atto che entro il termine previsto di presentazione delle 

offerte, e cioé entro le ore 13.00 del 12.06.2017, é pervenuto n. 1 plico come dij 

seguito elencato e che nessun altro plico ¢ pervenuto in data successiva: 

1) ELISICILIA s.r.1., Via Sacro Cuore, n. 171 — 97015 MODICA (RG) - 

C.F./P.I. 01189430885, pervenuto in data 12/06/2017 alle ore 9,00 e protocolla- 

taal n. 10517 del 12/06/2017 del Protocollo Generale dell? ARNAS. 

Il Presidente constatata l’integrita del plico sigillato e la scrittura relativa al con- 

tenuto del plico medesimo nonché la controfirma sui lembi di chiusura, ne di; 

spone l’apertura e prosegue, pertanto, con l’apertura del plico: 

1) ELISICILIA s.r.1., Via Sacro Cuore, n. 171 — 97015 MODICA (RG) + 

C.F./P.I. 01189430885. All’interno del plico si rinvengono la busta “A” — do- 

cumentazione amministrativa - , la busta “ B” — offerta tecnica - e la busta “C”) 

- offerta economica. La commissione, quindi, procede all’esame della documen- 

tazione amministrativa la cui risultanza determina l’esito favorevole e la ditta 

concorrente, pertanto, é AMMESSA alle ulteriori fasi della procedura. 

La commissione riguardo agli adempimenti di cui all’art. 83 del D.Lgs 50/16, in 

considerazione dell’unica concorrente partecipante, dispone di _procedere 

all’accertamento in ordine ai requisiti di cui all’art. 83 stesso D.Lgs. nei _con- 

fronti dell’operatore economico. 



La commissione, inoltre, procede all’apertura della busta “B” al solo fine di 

prendere atto della presenza della documentazione tecnica _rimandandone 

l’esame alla seduta riservata che sara effettuata a seguire alla presente seduta. 

Si verifica che l’offerta tecnica della ditta 1) ELISICILIA s.r.l., Via Sacro 

Cuore, n. 171 — 97015 MODICA (RG) consta di un unico fascicolo dell’ offertal 

tecnica, cosi come previsto dal bando di gara, composto da n. 104 fogli pit fron- 

tespizio e all’interno della busta “B” é presente un’ulteriore busta denominata 

“Segreti tecnici e commerciali”. 

Alle ore 10,30 la seduta viene chiusa. La Commissione continua la seduta ri-+ 

servata per l’esame della documentazione tecnica e la conseguente attribuzione 

dei relativi punteggi. Tutta la documentazione di gara viene conservata in un 

apposito plico che sara conservato nella stanza n. 413 del Piano 4° del Pad. Uf; 

fici e Servizi dell’ ARNAS sotto la custodia del Segretario Geom Giuseppe Vas- 

sallo. 

Letto confermato e sottoscritto. 

. | LZ plc 
Ing. Ernesto Basilico - Presidente; Se Lo 

Avv. Angelo Tamburello - Componentes la bole IL 
(4 (Te | heal 

Ing. Roberto Bruno - Componente; 

Arch. Paolo Bucca - Componente; F i L i / 
j / 

} // LV) 

Geom. Giuseppe Vassallo _- Componente e Segretario, odierno verbalizzante| +4 4 hd 


